MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

EDITAL Nº 045/2018, 04 DE MAIO DE 2018.

PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REFERENTE AO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL N° 044 DE 05 DE MAIO DE 2017 PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, ÁREA - MATEMÁTICA.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO

CARLOTTO, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n° 1.849 de 02 de

dezembro de 2016, resolve tornar pública a Prorrogação do Processo Seletivo

Simplificado referente ao Edital de Homologação Final n° 044 de 05 de maio de

2017 para Contratação de Professor Substituto para atuar no Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico no Instituto Federal Farroupilha, destinado a atender a

necessidade temporária de contratação, por tempo determinado, de professores.

1. Prorrogar, a partir de 05 de maio de 2018 até 04 de maio de 2019, o prazo de

vigência do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor

Substituto – Área Matemática, nos termos do Edital de abertura n° 025 de 27

de março de 2017 e Edital de homologação final n° 044 de 05 de maio de 2017.

Júlio de Castilhos/RS, 04 de maio de 2018.

RODRIGO CARVALHO CARLOTTO

Diretor Geral – IF Farroupilha Campus Júlio de Castilhos

Portaria 1.849/2016